

上半年我省CPI涨了2.2%

食品价格是主要“推手” 住房租金价格同比上涨1.3%

昨日下午,国家统计局安徽调查总队发布数据称,6月份,我省居民消费价格总水平同比上涨2.9%,涨幅比上月高1.1个百分点,与春节所在的2月份涨幅相同。今年上半年,我省CPI累计上涨2.2%。

食品价格 成CPI上涨主要“推手”

6月份2.9%的CPI涨幅超出了市场预期,猪肉价格的反弹和食品价格是CPI上涨的主要“推手”。

数据显示,6月份,我省食品上涨6.4%,影响CPI总水平同比上涨约2.09个百分点。其中,鲜菜价格上涨19.9%,鲜果价格上涨18.6%,而猪肉价格连续13个月同比负增长后首次转正,6月份上涨5.1%。粮食、水产

品、油脂价格分别上涨4.3%、1.1%、0.8%。

1~6月,我省CPI累计上涨2.2%。其中,城市上涨2.1%,农村上涨2.3%。

记者留意到,我省食品之外的7大类商品6月份“5涨2跌”。在上涨了1.3%的居住价格中,建房及装修材料价格上涨1.2%,住房租金价格上涨1.3%,水、电、燃料价格上涨1.2%。

专家预测下半年通胀压力不大

“翘尾因素明显增加,是6月份CPI同比涨幅扩大的主要原因。”国家统计局安徽调查总队业内人士分析。

据测算,在我省6月份2.9%的居民消费价格总水平同比涨幅中,上年价格上涨的翘尾因素约为1.9个百分点,新涨价因素约为1.0个百分点,分别比5月份增加约0.9和0.2个百分点,两者合计增加约1.1个百分点。即在CPI同比涨幅

扩大的1.1个百分点中,翘尾因素增加的影响超过八成。

对此,安徽大学金融系教授徐亚平表示,下半年百姓通胀压力不会太大。“一方面,大的环境下中国经济增速不会太快,总的需求不会太大;另一方面,货币政策宽松的可能性很小,预计下半年的CPI将呈现平稳运行的态势。”

实习生 王敏 记者 董艳芬

相关链接

2013年上半年
安徽CPI数据一览表

1月份	1.7%	4月份	2.2%
2月份	2.9%	5月份	1.8%
3月份	1.6%	6月份	2.9%

李嘉诚欲在安徽做医药产业

星报讯(记者 宁大龙) 日前,华人首富李嘉诚旗下的和记黄埔中国董事总经理杜志强现身安徽,与广药集团总经理李楚源一起,以两家共同合资的公司白云山和记黄埔中药有限公司为主体,分别与亳州市和阜阳市签订战略合作协议,投重金建立大健康产业基地。

白云山和黄党委书记、执行总经理徐科一与亳州市谯城区人民政府签订了《白云山和记黄埔大南药大健康双产业基地投

资协议》。依照协议,白云山和黄中药将在亳州工业园区投资建设占地300多亩的“白云山和记黄埔大南药、大健康双产业基地”。项目分三期进行建设,其中一期投资2亿元,建成后年提取药材5000吨,年生产颗粒剂5000吨、片剂20亿片。

与药都亳州一地之隔的阜阳,也是广药集团和和记黄埔非常看重的地方。白云山和黄在阜阳的公司是广药集团已建成投产的第一条罐装凉茶生产线。

数字财经

合肥人一天买车377辆

昨日,记者从合肥市国税局车购税分局获悉,今年1~6月份共征收税款8.77亿元,比去年同期增收1.84亿元,增长26.47%;征收车辆68967辆(平均到每天是377辆),比去年同期增加16064辆,增长

30.37%。尤其是今年1月份,车购税征收更是强势增高,一举突破2亿元大关,达到2.0025亿元,比去年同期增长75.06%,创单月征收最高额。

胡婵 记者 任金如

安徽钱袋子收了1760.6亿元

昨日,记者从省财政厅获悉,1~6月,全省财政总收入累计完成1760.6亿元,较上年同期增长10.8%。全省地方财政收入完成1107.6亿元,较上年同期增长20.1%,完成年

度预算的57.6%。
1~6月,全省16个市完成财政总收入1648.2亿元。

记者 任金如

上半年地税收入突破千亿元

昨日,记者从省地税局获悉,上半年我省地方税费收入首破千亿大关。省地税系统共组织入库各项税费收入1078.6亿元,同比增收146.4亿元,增长15.7%。

从各主要经济区域看,中原经济区安徽片区、大别山安徽片区和皖北六市入库地方税收增速加快,同比分别增长25.3%、21%和20.3%,超过全省平均增幅11.2、6.9和6.2个百分点。

汪如润 记者 任金如

居然之家 Easyhome

中国驰名商标
- ★★★★★ -

装房子 买家具 我只来居然之家

乐享7月 开心大换购

活动时间:
2013.7.6-7.21

免费办理会员卡享双倍积分
家具建材低至 **8折**

家具“以旧换新”
再补贴 **5%**

1元 开心大换购

幸运 **泰国游**

居然之家·2013音乐啤酒狂欢节

7.20 音乐狂欢 冰爽盛筵



主办:



特别鸣谢:



- 先行赔付
- 绿色环保
- 30天无理由退换货
- 送货安装 零延迟
- 统一收银 统一退换货
- 同一品牌 同一价
- 家装零项
- 三包服务期 延长3年

环宇店: (0551-6293 5555 长江东路与铜陵路交叉口向东100米

2/7/15/135/302路(铜陵北路站下车)